
 

 1 

Segreteria Studenti         
Area Didattica Economia 
 

I L  R E T T O R E 
 
VISTO il D.R. n. 2790 del 02/08/2013, con il quale è stato emanato – per l’anno 

accademico 2013/2014 - il bando di concorso per l’ammissione, per titoli e/o 
colloquio, di 90 cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in 
Italia, 5 cittadini non comunitari residenti all’estero e 5 cittadini cinesi residenti 
all’estero al corso di laurea magistrale in Progettazione e gestione dei 
sistemi turistici, classe n. LM-49 (classe delle lauree magistrali in Progettazione 
e gestione dei sistemi turistici), istituito ed attivato presso il Dipartimento di 
Economia, Management e Istituzioni, in collaborazione con il Dipartimento di 
Studi Umanistici di questo Ateneo; 

 
VISTO il D.R. n. 3230 del 10.10.2013 con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra; 
 
VISTA l’istanza presentata in data 29/10/2013 dalla studentessa DI BENEDETTO 

FABIANA, nata a Caserta il 03/04/1987, laureata in Scienze del turismo ad 
indirizzo manageriale – classe 39 (Scienze del turismo) ai sensi del D.M. 
509/1999 - il 22/10/2013 presso questo Ateneo, con la quale la suddetta 
studentessa ha chiesto di essere ammessa al corso di laurea magistrale in 
Progettazione e gestione dei sistemi turistici, classe n. LM-49 (classe delle lauree 
magistrali in Progettazione e gestione dei sistemi turistici) nonostante fosse 
scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al 
concorso, fissato dal bando per il giorno 04/10/2013; 

 
CONSIDERATO che la suddetta studentessa possiede i requisiti previsti per l’ammissione 

al corso di laurea magistrale in Progettazione e gestione dei sistemi turistici, 
classe n. LM-49, così come previsto dall’art. 2 del bando di concorso; 

 
CONSIDERATO che il numero delle domande di partecipazione al suddetto concorso (33) 

è inferiore al numero dei posti disponibili (90); 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione 

Giudicatrice; 
 
CONSIDERATO che alla procedura concorsuale in questione non hanno partecipato 

candidati cittadini non comunitari residenti all’estero, e che, pertanto, ai sensi 
dell’articolo 1 del citato bando di concorso, i posti riservati non coperti e, quindi, 
residuati vengono sommati ai posti messi a concorso per i cittadini comunitari e 
non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1.  E’ approvata la graduatoria generale di merito – allegata al presente decreto – relativa 

al concorso per l’ammissione di 90 cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia, 5 cittadini non comunitari residenti all’estero e 5 cittadini cinesi 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3624 del 08/11/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



 

 2 

residenti all’estero al corso di laurea magistrale in Progettazione e gestione dei sistemi 
turistici, classe n. LM-49 (classe delle lauree magistrali in Progettazione e gestione dei 
sistemi turistici), istituito ed attivato presso il Dipartimento di Economia, Management e 
Istituzioni, in collaborazione con il Dipartimento di Studi Umanistici di questo Ateneo, 
per l’a.a.2013/2014.  
Ai sensi dell’art. 1 del citato bando di concorso, per le motivazioni indicate in 
premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia sono aumentati di 10 unità e, pertanto, diventano in totale 100. 
Sono dichiarati vincitori ed ammessi all’immatricolazione nei termini e con le modalità 
fissate dal bando di concorso i 33 classificati della citata graduatoria. 
 

Art. 2. Per le motivazioni indicate in premessa è altresì ammessa all’immatricolazione, nei 
termini e con le modalità fissate dal bando di concorso, la studentessa DI 
BENEDETTO FABIANA, nata a Caserta il 03/04/1987, laureata in Scienze del turismo 
ad indirizzo manageriale – classe 39 (Scienze del turismo) ai sensi del D.M. 509/99 - il 
22/10/2013 presso questo Ateneo. 

 
Art. 3. Ai sensi dell’articolo 9 del bando di concorso indicato in premessa, gli aventi diritto 

devono effettuare l’immatricolazione, a pena di esclusione, con modalità cartacea, 
a decorrere dalla data di pubblicazione del presente decreto ed entro il termine 
perentorio delle ore 12.00 del 9 dicembre 2013, recandosi agli sportelli dell’Ufficio 
di Segreteria Studenti Area Didattica Economia (via Cinthia, Complesso Universitario 
di Monte S. Angelo, Napoli) per presentare la seguente documentazione: 

 

a. domanda di iscrizione in carta semplice diretta al Magnifico Rettore, su apposito 
modello fornito dalla segreteria (reperibile anche dal sito web di Ateneo www.unina.it); 

 

b. attestazione comprovante l’avvenuto pagamento della prima rata, nonché della tassa 
regionale per il diritto allo studio universitario pagabili presso tutti gli sportelli del 
Sanpaolo IMI e Sanpaolo Banco di Napoli con il modulo reperibile nel sito web di 
Ateneo sopra indicato; 

 

c. modulo riportante l’attestazione I.S.E.E. (INDICATORE DELLA SITUAZIONE 
ECONOMICA EQUIVALENTE) che è una certificazione prodotta sulla base di una 
dichiarazione sostitutiva unica sottoscritta da uno dei componenti del nucleo familiare 
dello studente da consegnare direttamente ai Centri di Assistenza Fiscale (C.A.F.), 
alle Sedi ed Agenzie INPS; 

 

d. n. 1 foto formato tessera. 
 
 
 

IL RETTORE 
Massimo Marrelli 

 
 

 
 
 
 
 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Economia 
Responsabile del procedimento:  
Dott.ssa Patrizia Boccia 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3624 del 08/11/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



 

 3 

 
 
 
 
 
 
 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA Totale 

CANTONE LUDOVICA 12/10/1991 40 

CIRILLO RAFFAELLA 29/09/1991 36 

ALBANO PAOLO 11/10/1990 35 

TOMA ROXANA ADINA 24/04/1989 33 

PRODOMO DANILO 09/03/1990 31 

CACCIA MADDALENA 23/02/1991 31 

TOMA IRINA ANCA 25/04/1990 31 

CARPINELLI ORIANA 20/04/1990 31 

FARIELLO MARTINA 21/11/1990 30 

PISCUOGLIO MARGHERITA 19/10/1989 30 

DI PALMA ELISABETTA 14/12/1989 29 

BARONE LORELLA 19/07/1990 28 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3624 del 08/11/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



 

 4 

D’AGOSTINO FEDERICA 20101990 28 

DI PALMA PASQUALINA 14/12/1989 28 

FERRIERO LINDA 19/01/1991 28 

GALLUZZO VIVIANA 02/11/1991 28 

RUSSO ROSA 10/01/1990 28 

ANDRISANI ROCCO 09/03/1991 28 

CAPASSO TERESA 09/08/1991 28 

RAPILLO SILVANA 06/06/1990 27 

PAOLILLO ADRIANO 08/03/1982 27 

DI CAPRIO VERONICA 05/07/1990 26 

ANTONUCCI MARTINA 29/09/1989 25 

 
GAMBERA 

CATERINA 26/05/1990 23 

PAOLILLO IVANA 27/09/1970 22 

INCARNATO MARIANNA 10/09/1989 21 

PETRONE CARMINE 20/08/1990 21 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3624 del 08/11/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



 

 5 

CRISCUOLO DALILA 07/01/1991 20 

NUNNERI ORNELLA 31/03/1989 20 

AMMENDOLA ALESSANDRA 09/12/1990 17 

LANDINO CHIARA 01/02/1988 13 

CARDOLA CAROLINA 14/02/1990 11 

ROSSI IDA 03/03/1985 5 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3624 del 08/11/2013
Firmatari: Marrelli Massimo


